
OGGETTO: 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
DIPARTIMENTO DI AGRARIA 

Via Università, 100 - 80055 PORTICI (NA) Italia A 
D.D.N.125/CONTJ2017 

Affidamento Servizio di ''pubblicazione scientifica" sulla rivista "Genome 
Announcements" nell'ambito della convenzione ''LA CIS- INNOVAZIONE 
TECNOLOGICA E DI PROCESSO PER LA PRODUZIONE DI SALSICCIA 
FRESCA". Determina a contrarre e nomina RUP ai sensi del D.Lgs 50/16. 
CIG: ZA8IE31C82 

IL DIRETTORE 

la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i., ed in particolare gli artt. 5 e 6; 

il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, della Federico Il 

emanato con D.R. n.2138 del 16/6/2015 e ss.mm.ii; 

il vigente Statuto dell' Ateneo; 

il D.Lgs 50/2016 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture" e in particolare 

l'art 36 (CONTRATII SOTIO SOGLIA) e l'art.31 comma I (nomina RUP); 

la richiesta del Prof. Mauriello, di procedere al pagamento della pro-forma invoice relativa alla 

pubblicazione scientifica, dal titolo "Draft genome sequence of the aerobic strains Lacotbacillus 

gasseri AI3 and AI5", sul numero di Maggio 2017 della rivista "Genome Announcement", per 

un importo di $ 500,00 circa € 470,36 (cambio del 07/04/2017 effettuato sul sito della Banca 

D'Italia) oltre spese bancarie; 

CONSIDERATO che, il Prof. Mauriello si è rivolto alla "Cenveo publisher services a dba of Cadmus Journal 

ACCERTATA 

Service, Inc." DUNS 134475412, in ragione della comprovata esperienza della stessa nel 

campo delle pubblicazioni scientifiche internazionali; 

la disponibilità di risorse finanziarie sulla convenzione "LACIS- INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E DI PROCESSO PER LA PRODUZIONE DI SALSICCIA FRESCA"; 

DETERMINA 

- di procedere al pagamento della pro-forma invoice relativa alla pubblicazione scientifica 

dell'articolo "Draft genome sequence of the aerobic strains Lacotbacillus gasseri AI3 and 

AI5", sulla rivista del mese di maggio 2017 "Genome Announcement" alla società "Cenveo 

publisher services a dba ofCadmus Journal Service, Inc", DUNS 134475412; 

- di autorizzare l'Ufficio Dipartimentale, Contabilità e Gare a procedere al pagamento, facendo 

gravare la spesa pari a $ 500,00 circa € 470,36 (cambio del 07/04/2017 effettuato sul sito della 

Ufficio Dipartimentale Contabilità, Ragioneria e gare 
Capo Ufficio dotl.ssa Claudia Pone 
Te/.: 08/2539336- 0812539152· 0812539384· 0812539162· 0812539467 - 08/2539153 e-mai!: clpolle@ullilla.it 

l 



Convenzione 

Codice Conto 
Descrizione conto 

Importo totale 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO Il 
DIPARTIMENTO DI AGRARIA A Via Università, 100 - 80055 PORTICI (NA) Italia 

D.D.N.125/CONTJ2017 

Banca D'Italia), oltre spese bancarie, sulla convenzione LACIS - INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E DI PROCESSO PER LA PRODUZIONE DI SALSICCIA FRESCA; 

- di nominare, ai sensi dell'art. 31 comma 1, del D.Lgs.50/20l6, quale Respollsabile Ullico del 

Procedimellto (RUP) la Sig.ra Izzo Ammaturo ; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito del D.I.A e dell'Università Federico II di 

Napoli nella sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016; 

- di sottoporre il presente decreto a ratifica della Giunta del Dipartimento nella prima adunanza 

pubblica. 

Portici, 10/04/2017 
Il ~~f;. UrrB'fi"" {7 vvr 

LACIS - INNOVAZIONE TECNOLOGICA E DI 
PROCESSO PER LA PRODUZIONE DI SALSICCIA 
FRESCA 
CA.07. 70.01.05.0\ 
Costi operativi progetti - atti vita' e/terzi e cessione di 
risultati di ricerca 
$ 500,001 € 470,36 

Per la copertura ec . o-finanziaria: 
Ufficio Dipartime t le 
Contabilità e Ragi n . 
Capo Ufficio 
Dott.ssa Claudia P e 

Ufficio Dipanimenrale COli/abilità. Ragiolleria e gare 
Capo Ufficio dott.ssa Clal/dia Palle 
Te!': 0812539336- 0812539152- 0812539384- 0812539162- 0812539467 - 0812539153 e-mail: clpolle@lII.il/a.it 


